
 

 

 

      det. 182/23 

 

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE UNO SPAZIO ESPOSITIVO PER LA 

MANIFESTAZIONE JOB&ORIENTA – AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, 

COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 

CIG Z703D37CCB 

 

 

IL DIRETTORE OPERATIVO 

 

PREMESSO 

 
● che Unioncamere del Veneto è stato coordinatore del progetto “GIOVANI E 

MONDO DEL LAVORO” approvato nell’ambito del Fondo Perequativo 2019-2020 
ed è coordinatore del progetto “COMPETENZE PER LE IMPRESE: ORIENTARE E 
FORMARE I GIOVANI PER IL MONDO DEL LAVORO” approvato nell’ambito del 
Fondo Perequativo 2012-2022; 

● che il programma di tali progetti ha previsto e prevede tuttora lo sviluppo di 
servizi e strumenti innovativi per l’orientamento al lavoro e alle professioni, le 
politiche attive per la transizione al lavoro ed il supporto alla certificazione delle 
competenze; 

● che sono previsti nell’ambito delle iniziative del Fondo Perequativo eventi e 
attività di promozione che servono ad informare e a sensibilizzare i local 
stakeholders e i target dei progetti sulle tematiche inerenti all'orientamento al 
lavoro, alle indagini Excelsior e ai progetti sullo sviluppo delle competenze portati 
avanti dal sistema camerale veneto;   

● che si rende necessario partecipare ad una manifestazione quale JOB&Orienta, 
in cui presentare e promuovere i risultati ottenuti attraverso tali progetti e i dati 
relativi alla loro ricaduta sul territorio veneto, in particolare in relazione ai giovani 
e alla trasformazione delle competenze professionali e dei modelli di lavoro; 

● che tale manifestazione avrà luogo nei giorni 22, 23, 24 e 25 novembre 2023 
presso gli spazi espositivi di Verona Fiere; 

● che si rende necessario disporre dei seguenti servizi: 
- uno stand Stand di 32 mq superior, in posizione visibile e facilmente 

accessibile al pubblico; 
- Monitor Led 75' con supporto a pavimento e lettore USB; 
- PC all‐in one completo di sistema operativo e programmi di base 

comprensivo di cavo per collegare il PC al monitor led; 
- n. 1 presa elettrica multipresa (E03) 

● che l’affidamento di cui si tratta  è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo 
Ente è tenuto a procedere mediante ricorso a Mepa e/o a soggetti aggregatori 
centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai 
sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

● che Veronafiere S.p.A., con sede legale in V.le del Lavoro 8 – 37135 Verona, P. 
IVA 00233750231, risulta essere l’unico operatore abilitato alla gestione dei 
suddetti spazi espositivi;  



 

 

● che in data 06 novembre 2023 Verona Fiere s.p.a. ha fatto pervenire la propria 
offerta in relazione ai servizi predetti, per complessivi € 10.346,80 (+ IVA come 
per legge); 

● che per l’affidamento del predetto incarico è quindi possibile far ricorso alla 
procedura di affidamento diretto di cui all’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 
36/2023; 

● che si ritiene quindi di procedere all’affidamento in favore di Veronafiere S.p.A. 
con sede legale in V.le del Lavoro 8 – 37135 Verona, P. IVA 00233750231 del 
servizio in parola per un importo di € 10.346,80 (+ IVA come per legge), in 
quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite da Unioncamere; 

 

VISTI 

 

● la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 
2014, sugli appalti pubblici; 

● il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
● il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affidamenti 

diretti e la programmazione di lavori, servizi e forniture; 
● l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
● l’ordine di servizio n. 6 del 7/11/2022 e la determinazione del Segretario Generale 

n. 232/22 per la delega di funzioni al Direttore Operativo; 
● l’autocertificazione con cui l’operatore economico attesta di non trovarsi in una 

delle situazioni di esclusione di cui al Titolo IV, Capo II, della Parte V del Codice 
(artt. da 94 a 98); 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento in favore di Veronafiere S.p.A. con sede legale in V.le 
del Lavoro 8 – 37135 Verona, P. IVA 00233750231 dei servizi relativi all’utilizzo di 
uno spazio espositivo di 32 mq superior per la manifestazione JOB&Orienta in 
programma nei giorni 22, 23, 24 e 25 novembre 2023 presso gli spazi espositivi 
di Veronafiere, con i seguenti servizi opzionali: 

o Monitor Led 75' con supporto a pavimento e lettore USB; 
o PC all‐in one completo di sistema operativo e programmi di base 

comprensivo di cavo per collegare il PC al monitor led; 
o n. 1 presa elettrica multipresa (E03) 

- di impegnare l’onere complessivo massimo di € 10.346,80 IVA esclusa, ed ogni 
altro onere incluso; 

- di imputare la spesa al capitolo di bilancio B2.1.4 Attività di interesse sistema 
economico camerale e regionale che presenta la necessaria disponibilità 

 

 

Venezia, lì 13 novembre 2023 

 

 

IL DIRETTORE OPERATIVO 

dott.ssa Valentina Montesarchio 

 

 
GGV/GG 


		2023-11-13T18:52:15+0100
	Camera di Commercio
	VALENTINA MONTESARCHIO
	Sottoscrizione documento




